



Referat fra Infektionshygiejnisk Strategimøde, 27. november 2023

Deltagere: Kommunale og regionale repræsentanter fra hver af de 5 regioner samt repræsentanter fra FSFH og DSIF og CEI. Afbud fra DSKM.

Dagsorden - punkter	Drøftelser	Opfølgning
<i>Kommissorium: Forslag om at ændre antal af kommunale deltagere til to per region</i>	Regionerne deltager med 2 repræsentanter, så både mikrobiologer og hygiejnesygeplejersker er repræsenteret. Det aftales, at kommunerne i hver region kan været repræsenteret med 1 deltager og 1 suppleant, hvor kun den ene deltager i møderne, for at sikre mulighed for sparring lokalt.	Evalueres ultimo 2024. CEI opdaterer kommissoriet på baggrund heraf
<i>"Smitte gennem luft", status og anbefalinger.</i>	Kommentarer er modtaget til notat om smitte gennem luft, og det aftales <ul style="list-style-type: none"> - arbejdsgruppen skal have mulighed for at drøfte disse samt den videre proces - Sluttelig vil notatet indarbejdes i de relevante NIR 	CEI indkalder til et arbejdsgruppen til et virtuelt møde inden jul
<i>Revision eller udarbejdelse af nye NIR; Proces for evaluering og evt. justering af arbejdsprocessen.</i>	En NIR workshop ønskes mhp <ul style="list-style-type: none"> - Klarhed over NIR opdateringsprocessen - Skal NIR være detaljeret eller overordnet? - Tidsplan for processen - Vægtning mellem tekst og anbefalinger mm 	CEI forbereder en workshop, som vil finde sted d. 11. marts 2024 på SSI. Alle - specifikke ønsker til workshoppen sendes til CEI.
<i>AMR og infektionshygiejne. International inspiration til danske indsatser: WHO's IPC-plan: Global Strategy on Infection Prevention and Control. Roadmap on antimicrobial resistance for the WHO European Region 2023–2030.</i>	Vedr. WHO Global strategi for infektionshygiejne og AMR WHO melder tilbage til de respektive landes ministerier og der skal bl.a. arbejdes med: <ul style="list-style-type: none"> - hvordan strategien skal udmøntes, herunder målfastsættelse for reduktion af HAI og antibiotika - sektorovergange Opmærksomheder: <ul style="list-style-type: none"> - Implementering kræver ressourcer - Organisation af infektionshygiejnen er ikke en fastlagt national struktur 	CEI medsender WHO materiale med referatet til orientering
<i>Information om JAMRAI-2</i>	JAMRAI-2 projektet om understøttelse af implementering af Infektionshygiejne forberedes og CEI er ved at ansætte personale til at løfte opgaven.	CEI holder gruppen opdateret om projektet



<i>Skægkræ: Er de et infektionshygiejnisk problem? Og hvordan håndteres det</i>	Skægkræ er et tiltagende problem i diverse institutioner i både regionalt og kommunalt regi. Risiko for "angreb" i alt pap/papirmateriale, herunder sterilvarer med behov for ompakning til følge.	CEI laver et oplæg/CEI Nyt om skægkræ med overordnede anbefalinger til forebyggelse og bekæmpelse
<i>Sagsbehandlingstid i CEI.</i>	Der opleves til tider lang sagsbehandlingstid i CEI og der ønskes en ramme for svartider.	Svartider varierer alt efter henvendelsernes karakter. CEI vil i højere grad at melde ud om svartider.
<i>Kan vi samarbejde og hjælpe hinanden tværsektorielt, når vi oplever forsyningsvanskeligheder? (Roskilde kommune)</i>	Pt. omfatter forsyningsvanskeligheder specifikt desinfektions swaps.	I næste CEI Nyt vil denne problematik blive afdækket, så alle parter ikke selv skal undersøge baggrunden for forsyningsvanskelighederne.
<i>Gensidig orientering</i>	Næste Fagligt Forum bliver d. 16. maj 2024	Alle må gerne sende forslag til emner til CEI.
	HALT status: 293 plejehjem, som udgør ca. 30 % af danske plejehjem, deltager og data fra yderligere 27 plejehjem forventes. Pt. har CEI modtaget data fra 11.505 beboere.	Rapporten for den landsdækkende opgørelse forventes at foreligge senest februar 2024
	Specialuddannelsesrådet reetableret mhp anerkendelse af uddannelser fx for hygiejnesygeplejersker. Møderække begynder medio december 2023.	
<i>Næste møde</i>	Næste møde bliver et fysisk heldagsmøde på SSI d. 11. marts 2024 (inkl. NIR workshop)	CEI indkalder